２０２３年３月２７日

各位

じゅうろく“ウクライナとともに”私募債の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、「じゅうろく“ウクライ

ナとともに”私募債」（３月２７日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせします。

本商品は、ウクライナの平和を願い、また軍事侵攻によって深刻な危険に晒されているウクラ

イナの子どもたちやその家族を支援するという趣旨に賛同いただいた企業さまが私募債を発行

することで、ウクライナの人道支援を行う機関へ当行より発行額の 0.1％相当額の寄附が行われ、

お客さまの資金調達と現地の難民支援に向けた活動を同時に実現できる仕組みとなっています。

この侵攻が平和的に解決され、全ての人々が、家族とともに過ごし、子どもたちの笑顔が溢れ

る平穏な日々が一日も早く訪れることを心から願います。

記

３月２７日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：１件 １００百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社ライフク

伊木 宏行 愛知県名古屋市守山区花咲台２丁目１０４番

合成樹脂製品製造業 １００ ７

公益財団法人日本ユニセフ協会

発行企業の概要

発行企業名 株式会社ライフク https://www.lyfuk.co.jp

所在地 愛知県名古屋市守山区花咲台２丁目１０４番

代表者 伊木 宏行

事業内容 合成樹脂製品の加工販売

ＰＲコメント

当社は高速道路、新幹線などのインフラ設備に付属する排水装置や検査

路といった付属物のご提案をはじめ、設計・加工・施工までを一貫体制にて

請け負っており、２０２５年に創業３０周年を迎えます。約３０年公共事業に

携わらせていただきながら『公共事業を通じた社会貢献と社員の成長』をモ

ットーに日々挑戦してまいりました。今後は男女平等に活躍できる環境づく

りの推進やＳＤＧｓへの取り組みにも積極的に取り組んでまいります。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://www.lyfuk.co.jp/